melyet olvasóinknak egész terjedelmében bemutatunk. »Epistola Matthiae 

Bclii ad amicum Lipsicnsem de adj ceto opere suo de ÌIUNGARIA etc.«. 
»Non potui non rogationi Tuae nuperae locumdare, qua Scia-

graphiam adfecti operis mei, de Hungaria, inipensius a me petiisti. Nimi-
rum diu est, cum ad illustrandas res Hungáriáé nostrae animum adiecti, 
auctoramento mihi exstitit, non, quod plerumque sit, inanis studium 
gloriolae, sed, quod bene mereri de patria, ad bonum civem pertiuere 
semper existimavi. Accessit nimia auctorum, qui patriam nostram, ea 
parte, qua mihi proposui dcscribendain, illustrarunt, vel hallucinatio, vel, 
quod turpius longe est, calumniandi libido. Prius illud humánum est, 
ideoque dignum venia, inprimis si non sint, quos tuto sequare, posterius 
a humanitate alienissimum, et plerisque illis familliare, qui nominis 
Hungarici osores, sine causa, existunt. I trisque succurrendum rebar : 
istis quidem, vt gentem inclytam, desinant male traducere ; illis autem, 
ut habeant, unde abberationibus suis medeantur. Nec despero, facturum 
me pretium operae, quod sciam, exstare ea de re, doctorum virorum desi-
deria : quibus nolle pro virili satisfacere, piaeulum esse duxi. De huius 
ergo iustituti rationibus sic habe : Opus universum inscribitur : 

Notitia Hungáriáé Antiquae Mediae et Novae, in libros tres diuisa : 
Lib. I. NOTITIA HUNGAEIAE ANTIQUAE : 

Periódus I. SCYTHICA : 
Gap. I. De Scythis, horum orgiue, antiquitate moribus, religione 

etc. generatim. 
2. De antiquis Scytharum sedibus, sive de Scythia utraque Asia-

tica et Europaea etc. 

Perodius II. HUNNIACA : 
Cap. 1. De Hunno-Scythis, horum varietate, mori bus, religione etc 

ac priscis sedibus. 
2. De prima Hunno-Seytharum in Europam impressione , et iis 

populis, quos primo ìmpetu pepulerunt etc. 
3. De primis Hunno-Scytharum in Europa sedibus, Scythia pania, 

Thracia et Moesia utraque. 
4. De Dacia et Iasygum Metanastarum regione. 
5. De Pannónia antiqua etc. 
6. De populis et urbibus Panuoniae antiquae. 
7. De fluviis et montibus Pannoniae antiquae. 
8. De Hunnorum in Pannónia post mortem Attiláé fatis. 

Periódus III. AYARICA : 
Cap. 1. De secunda Hunno-Auarum in Europam, Pannoniam potis-

simum impi-essione etc, 
2. De iis rebus, quas Hunno-Auares gesserunt,quos debellarunt po-

pulos, oceuparunt regiones etc. 
3. De eorum fatis et bello cum Carolo M. infeliciter gesto etc. 
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Periódus IV. HUNGARICA : 
Cap. 1. De tertia Hunnorum in Pannoniam impressione etc. et au